2013 年 3 月 15 日

報道関係各位

田辺三菱製薬株式会社

-アスパラギン酸カリウム・マグネシウム配合の指定医薬部外品ドリンク剤-

「アスパラ®ドリンクα」 新発売のお知らせ

田辺三菱製薬株式会社（本社：大阪市、社長：土屋 裕弘）は、ドリンク剤「アスパラ®ドリンクα」（指定

医薬部外品）を 4 月 1 日より新発売しますので、お知らせします。

「アスパラ®ドリンクα」は、疲労時における電解質バランスの乱れを整える L-アスパラギン酸カリ

ウム・マグネシウム、弱った肝臓の働きを高め栄養補給を助けるタウリン、食事で摂取した脂肪などを

燃焼し、エネルギーに変えるビタミン B 群のほか、女性に不足しがちな鉄分などの有効成分をバラン

スよく配合し、肉体疲労時の栄養補給、滋養強壮に効果を発揮します。また、これまでのアスパラ®シ

リーズで好評をいただいているスッキリと飲みやすいフルーツフレーバーはそのままに、より幅広い

生活者に満足いただける風味になっています。

当社は、今夏のドリンク剤需要期に向け、アスパラ®ブランドのイメージキャラクターとしてタレントの

「スギちゃん」さんを起用し、全国の薬局、ドラッグストアの店頭販売促進ツールやブランドサイトなど

で展開していく予定です。

田辺三菱製薬は、「アスパラ®ドリンクα」の販売を通じ、生活者のセルフメディケーションに貢献

し、健康でいきいきとした生活が送れるよう、努めてまいります。

【アスパラ®ドリンクαブランドサイト】 http://aspara.jp

以上

≪ 本件に関するお問い合わせ先 ≫

田辺三菱製薬株式会社 広報部

TEL：06-6205-5211

◆「スギちゃん」プロフィール
生年月日：1973 年 8 月 24 日
出身地 ：愛知県
血液型 ：B 型

製品概要

製 品 名 アスパラ®ドリンクα
分 類 ・ 区 分 OTC 医薬品・指定医薬部外品
容 量 ・ 価 格 100mL・メーカー希望小売価格（税込）153 円
成 分

1 日量 1 本 100mL 中

L-アスパラギン酸カリウム
L-アスパラギン酸マグネシウム
クエン酸鉄アンモニウム
タウリン
ビタミン B2 リン酸エステル
ビタミン B6
ニコチン酸アミド
無水カフェイン

100mg
100mg

15mg
1500mg

5mg
5mg

20mg
50mg

効 能 ・ 効 果 滋養強壮、肉体疲労・病中病後・食欲不振・栄養障害・発熱性消耗性疾

患・妊娠授乳期などの場合の栄養補給、虚弱体質
用 法 ・ 用 量 成人（15 才以上）1 日１回１瓶（100mL）を服用する。
製 造 販 売 元 田辺三菱製薬株式会社
発 売 日 2013 年 4 月 1 日
お 問 合 せ 消費者からの製品に関するお問合せ先

田辺三菱製薬株式会社「くすり相談センター」
フリーダイヤル 0120-54-7080（弊社営業日 09:00～17:30）

【製品特長】
 アスパラギン酸カリウム・マグネシウム配合。疲れたときに起こる電解質のバランスの

乱れを整え、栄養補給に役立ちます。
 タウリン 1500mg 配合。弱った肝臓の働きを高め全身への栄養補給を助けます。
 ビタミン B 群をはじめ、現代人に不足しがちな鉄分などのミネラルをバランスよく配合。
 味はスッキリ飲みやすいフルーツフレーバー。